1

農学研究科教授会議事概要

日 時：平成29年7月21日（金）14:00～15:10

場 所：農学研究科大会議室
出席者 60人

●研究科教授会

【審議事項】

１．平成29年9月修了予定者の修士学位論文審査委員の選出について
審議の結果，原案のとおり承認した。

２．平成30年度大学院農学研究科博士課程前期課程入学試験（一般選抜）実施計画（案）について

審議の結果，原案のとおり承認した。

３．平成30年度大学院農学研究科博士課程後期課程入学試験実施計画（案）について

審議の結果，原案のとおり承認した。

４．定期試験問題，答案及びレポート等の取扱いに関する申合せについて
   審議の結果，原案のとおり承認した。

５．平成28年度農学研究科決算（案）について

    審議の結果，原案のとおり承認した。

６．平成28年度附属食資源教育研究センター決算（案）について
   審議の結果，原案のとおり承認した。

７．受託研究員の受入れについて

審議の結果，原案のとおり承認した。

【報告事項】

１．研究科長報告
（１）部局長会議等について

各会議等の主な事項について報告した。

（２）海外渡航について

（３）兼業従事一覧について

（４）招へい外国人研究者の受入れについて
（５）光熱水料について

 2

（６）外部資金の受け入れについて

（７）科学研究費補助金の採択について

（２）～（７）について報告した。

２．各種委員会等報告
（１）研究基盤センター運営委員会

研究基盤センター利用料金等の見直しについて報告した。

（２）男女共同参画推進室協力職員
    男女共同参画推進室が主催するサマースクールについて案内した。

（３）全学評価・FD委員会
    授業振り返りアンケートへの協力を依頼した。

３．その他
（１）科研費タスクフォースの設置について
   科研費申請の相談窓口として，学科長・専攻長をメンバーとした科研費タスクフォースを設置したこと

を説明した。

（２）既採択科研費調書閲覧システムについて
   既採択科研費調書閲覧システムへの協力を依頼した。

（３）教員活動評価について
   今後のスケジュールを説明した。

（４）農学研究科建物入り口の暗証番号の変更について
   農学研究科建物入り口の暗証番号を変更することを連絡した。